1 广东国光投资有限公司   60,808,457 23.75% 流通A股

2 PRDF NO.1 L.L.C   33,553,003 13.10% 流通A股

3 仇锡洪   10,234,512 4.00% 流通A股

4
中国农业银行－富国天瑞强势

地区精选混合型开放式证券投

资基金
  9,013,525 3.52% 流通A股

5
中国农业银行－景顺长城内需

增长贰号股票型证券投资基金
   6,452,038 2.52% 流通A股

6
中国建设银行－银华富裕主题

股票型证券投资基金
   3,951,394 1.54% 流通A股

7
中国工商银行－景顺长城新兴

成长股票型证券投资基金
   3,542,447 1.38% 流通A股

8
中国建设银行－富国天博创新

主题股票型证券投资基金
   3,377,495 1.32% 流通A股

9
交通银行－长城久富核心成长

股票型证券投资基金(LOF)
   3,000,000 1.17% 流通A股

10
中国工商银行－易方达价值成

长混合型证券投资基金
   2,879,684 1.12% 流通A股

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

截至 2010 年 5 月 10 日（本次非公开发行股票股份登记日），本公司前 10

名股东情况列表如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质 限售数量（股）

1 广东国光投资有限公司 60,808,457 21.88% 流通A股 36,808,457

国光电器股份有限公司非公开发行 A 股股票发行情况报告书暨上市公告书

 14

2 PRDF NO.1 L.L.C  33,553,003 12.07% 流通A股 —

3 仇锡洪  10,234,512 3.68% 流通A股 10,234,512

4
中国农业银行－富国天瑞

强势地区精选混合型开放

式证券投资基金
6,761,176 2.43% 流通A股 —

4
中国农业银行－景顺长城

内需增长贰号股票型证券

投资基金
6,452,038 2.32% 流通A股 —

6 中山市联成投资有限公司 6,225,488 2.24% 流通A股 6,225,488

7
中国建设银行－富国天博

创新主题股票型证券投资

基金
5,077,470 1.83% 流通A股 —

8 高歌平 4,600,000 1.66% 流通A股 4,600,000

9
中国建设银行－银华富裕

主题股票型证券投资基金
3,951,394 1.42% 流通A股 —

10 上海天誉投资有限公司 3,800,000 1.37% 流通A股 3,800,000

二、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）股本结构的变动

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示（发行前以 2010 年 4 月 15 日为

基准）：

本次发行前 变动数 本次发行后
股份类别

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份   51,569,657 20.14% 21,880,000 73,449,657 26.43%

二、无限售条件股份   204,486,343 79.86% — 204,486,343 73.57%

三、股份总数 256,056,000 100% 21,880,000 277,936,000 100%

（二）资产结构的变动

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公司

2009 年年度报告和 2010 年第一季度报告，发行后财务数据假设在 2010 年第一

季度报告的基础上只受本次发行的影响而变动）：

国光电器股份有限公司非公开发行 A 股股票发行情况报告书暨上市公告书

 15

发行前
财务指标

2009 年 12 月 31 日 2010年 3 月 31 日
发行后

总股本（万股） 25,605.60 25,605.60 27,793.60

总资产（万元）   177,740.17 179,869.17 214,950.17

归属于母公司所有者权益(万元) 92,426.10 92,133.17 127,214.17

每股净资产（元） 3.61 3.60 4.58

基本每股收益（元） 0.44 0.14 0.13

合并报表 46.38% 47.18% 39.48%
资产负债率（%）

母公司 46.76% 48.44% 38.77%

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

   本次发行前后，董事、监事和高级管理人员的持股情况未发生变动。

（四）业务结构的变动

本次发行募集资金投资项目符合国家相关产业政策及未来本公司整体战略

发展方向，具有良好的市场发展前景和经济效益。随着公司的经营模式成功实现

从 OEM 到 ODM 的转型，未来公司的国际业务将会更加稳步发展，募投项目的

建成势必为公司国内业务的开展奠定基础，进一步提高公司的产品可持续发展能

力及市场竞争能力，亦为我国电声器件产业注入新的活力。项目投产后，公司盈

利能力将得到进一步提升，从而进一步增强公司的核心竞争力，保证公司未来的

可持续发展。

（五）公司治理的变动

本次股票发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交

易所股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治

理制度。

本次股票发行完成后，本公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。董事、

高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。本公司将根

据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立

性。

国光电器股份有限公司非公开发行 A 股股票发行情况报告书暨上市公告书

 16

（六）高管人员结构的变动

本次股票发行前，本公司的生产经营和行政管理完全独立于控股股东。本次